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Informacja z posiedzenia Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność SGGW 

w dniu 4 lutego 2025 r. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Zakładowej, przewodnicząca Komisji 

Rewizyjnej i przewodniczący Kół w jednostkach, 

Posiedzenie otworzył i prowadził dr inż. Jakub Gawron – Przewodniczący 

Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność, zgodnie z poniższym porządkiem obrad.  

 

 1. Przyjęcie nowych członków w poczet NSZZ „Solidarność” SGGW 

          Deklaracje członkowskie złożyły trzy osoby. Dwie osoby z grupy pracowników 

niebędących nauczycielami akademickimi i nauczyciel akademicki dr hab., prof. 

SGGW. 

 Członkowie Komisji Zakładowej po dokładnym zapoznaniu się                                           

z deklaracjami, w głosowaniu  jawnym  jednogłośnie przyjęli osoby ubiegające się                 

w poczet członków NSZZ „Solidarność” SGGW. 

 

  2. Prowizorium Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych na 2025 rok. 

Pan Przewodniczący poinformował, że otrzymaliśmy od JM Rektora pismo                      

z prośbą o zaopiniowanie przedstawionego Prowizorium wpływów i wydatków 

środków Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w SGGW na rok 2025.                       

Maria Kupczyk  – przedstawicielka NSZZ „Solidarność” SGGW w Rektorskiej Komisji 

ds. Socjalnych  zapoznała członków Komisji Zakładowej  z poszczególnymi punktami 

w Prowizorium, które opracowane zostało w oparciu o wydatki na poszczególne 

świadczenia w 2024 roku. Zwróciła uwagę, że podstawą naliczenia odpisu na ZFŚS 

nadal jest osobowy fundusz płac sfinansowany z dotacji budżetowej w 2013 roku. 

Kwota ta nadal nie została odmrożona i od kilku lat wynosi 6 496 469,00 zł. 

Uwzględniając odpis  dla emerytów  w wysokości 3 183 652,00 zł całkowity odpis na 

ZFŚS w roku 2025 wynosi 9 980 121,00 zł. W przedstawionym Prowizorium wyższe 

od odpisu wydatki na świadczenia z ZFŚS szacowane są na poziomie 

10 433 000,00 zł. Fundusz dysponują rezerwą z lat ubiegłych, z której zostanie 

pokryta ta różnica. 

 M. Kupczyk przypomniała także, że od dnia 1.01.2025 roku, na zgłoszony 

przez naszą organizację wniosek, podniesione zostały kwoty udzielanych w ramach 

ZFŚS pożyczek. Aktualnie wysokość pożyczki remontowej wynosi 15 000 zł.                                 

a budowlanej 35 000 zł. Członkowie Komisji Zakładowej zwrócili uwagę na stan 

końcowy środków ZFŚS, który zgodnie z przedstawionym Prowizorium  ma wynosić  

10 153 530,50 zł. Uznali, że taka wysokość rezerwy pozwala na podniesienie 

dofinansowania wczasów pod gruszą dla pracowników i emerytów o 100zł w każdej 

grupie dochodowej. W głosowaniu jawnym jednogłośnie zdecydowali o skierowaniu 

wniosku w tej sprawie do Władz Rektorskich. 

Maria Kupczyk   zaznaczyła,  że aktualnie  opiniujemy  Prowizorium  ZFŚS i zgodnie 

z Regulaminem ZFŚS w SGGW w maju br., po całkowitym zaksięgowaniu wszystkich 

wydatków na koncie Funduszu, otrzymamy do zaopiniowania projekt Preliminarza 

wpływów i wydatków środków ZFŚS w SGGW na rok 2025. Stwierdziła, że 

przedstawiony projekt Prowizorium, jej zdaniem, Komisja Zakładowa powinna 

przyjąć. Wniosek formalny  o zatwierdzenie Prowizorium ZFŚS w SGGW na rok 2025 

miedzy innymi postawił Pan Przewodniczący. Po krótkiej dyskusji członkowie KZ w 

głosowaniu jawnym jednogłośnie opowiedzieli się za jego przyjęciem.  
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3. Sprawozdanie finansowe z działalności Komisji Zakładowej NSZZ 

„Solidarność” SGGW za 2024 rok oraz Preliminarz na rok 2025. 
 

               Członkowie Komisji Zakładowej zapoznali się ze Sprawozdaniem 

finansowym Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” SGGW za rok 2024, które  

przedstawił Jacek Gładecki -  Skarbnik Komisji  Zakładowej.. 

Przychody w  2024 roku wyniosły 156 599,56 zł a wydatki 129 290,15 zł. 

Znaczną pozycję w wydatkach stanowią składki odprowadzone do Regionu Mazowsze 

i Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność”. W 2024 roku kwota ta wyniosła  

61 423,20 zł.   

Pomoc finansowa dla naszych członków (zasiłki statutowe, zapomogi losowe) 

zamknęła się w kwocie 14 400,00 zł. 

Upominki gwiazdkowe dla naszych członków i dofinansowanie letniego wypoczynku 

dzieci wyniosły 42 300,00 zł. 

Ostatecznie bilans roczny wynosi  27 308,41 zł. Rok 2024 rozpoczynaliśmy z saldem 

początkowym  33 975,00 zł,  dlatego też saldo końcowe wynosi  61 284,41 zł.   

Po dokładnym  zapoznaniu  się  z przygotowanym  sprawozdaniem,  krótkiej  dyskusji  

i  wyjaśnieniach członkowie Komisji Zakładowej w głosowaniu jawnym jednogłośnie  

przyjęli sprawozdanie finansowe z działalności  KZ NSZZ   Solidarność SGGW 

za 2024 rok. 

W dalszej części   zebrania  Jacek Gładecki  przedstawił   Preliminarz    budżetowy   

na 2025 rok, w  którym przewidywane są przychody na poziomie 156 800,00zł                         

a wydatki na poziomie 127 125,00 zł. 

Finansowy rok  2025 rozpoczynamy z dodatnim saldem początkowym z poprzedniego 

roku w wysokości 61 284,41 zł. Dlatego też Pan Skarbnik zgłosił propozycję 

zwiększenia dofinasowania do letniego wypoczynku dzieci ze 100,00 zł do 150,00 zł. 

Uwzględnił to już w przedstawianym Preliminarzu na 2025 rok. Członkowie Komisji 

Zakładowej jednogłośnie zaakceptowali tę propozycję. 

Po dokładnym  zapoznaniu się  z wydatkami przewidzianymi w 2025 roku i krótkiej 

dyskusji  członkowie    Komisji    Zakładowej  w  głosowaniu   jawnym  jednogłośnie 

przyjęli  przedstawiony Preliminarz budżetowy na 2024 rok. 

Pan Przewodniczący serdecznie podziękował  Panu Jackowi Gładeckiemu - 

skarbnikowi Komisji Zakładowej  za wzorowe prowadzenie  finansów  Komisji 

Zakładowej, przedstawione sprawozdanie i preliminarz budżetowy. 

Członkowie NSZZ „Solidarność”  SGGW mogą zapoznać się ze szczegółami 

sprawozdania finansowego za 2024 rok i preliminarzem budżetowym na 2025 rok w 

sekretariacie Komisji Zakładowej. 
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4. Posiedzenie Rady Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „ Solidarność” 

   z Przewodniczącymi Komisji Zakładowych. 
 
Jakub Gawron poinformował, że na zaproszenie Krajowej Sekcji Nauki                           

w sobotę - 1 lutego br. w gmachu Politechniki Warszawskiej odbyło się posiedzenie 
Rady KSN z udziałem Przewodniczących Komisji Zakładowych. W posiedzeniu 
uczestniczyło 30. przedstawicieli organizacji związkowych reprezentujących 
środowisko nauki i szkolnictwa wyższego. 

 
Krajowa Sekcja Nauki NSZZ "Solidarność" jest reprezentacją "Solidarności" 

środowiska nauki i szkolnictwa wyższego. Sekcja jest członkiem-założycielem 

światowej organizacji nauczycielskiej Education International. W skład KSN,                            

w wyniku dobrowolnego akcesu, wchodzą organizacje zakładowe szkół wyższych, 

instytutów Polskiej Akademii Nauk i instytutów resortowych (jednostek badawczo-

rozwojowych). Krajowa Sekcja Nauki zrzesza 12 322 członków NSZZ „ Solidarność”. 

Rada Krajowej Sekcji Nauki reprezentuje Związek w zakresie problematyki związanej 

z funkcjonowaniem nauki i szkolnictwa wyższego wobec organizacji pracodawców 

oraz administracji państwowej. Z upoważnienia Komisji Krajowej może zawierać 

ponadzakładowe układy zbiorowe pracy w zakresie spraw nauki i szkolnictwa 

wyższego, opiniuje projekty aktów prawnych dotyczących sfery szkolnictwa wyższego 

i nauki, podejmuje działania na rzecz poprawy warunków zatrudnienia pracy                            

i uprawnień pracowniczych, organizuje szkolenia dla działaczy związkowych                                  

i członków organizacji.  

W trakcie spotkania przedstawiciele KSN podkreślili, że lobbowanie na rzecz 

ludzi nauki staje się coraz trudniejsze. Odwołano się do sprawy traktowania związków 

zawodowych przez KRASP, na posiedzenia jej nie są aktualnie zapraszani 

przedstawiciele Rady KSN, co wcześniej miało miejsce. Jeśli chodzi o współpracę                        

z organizacjami administracji państwowej szczególnie z Ministerstwem Nauki                                       

i Szkolnictwa Wyższego to w lutym 2024 roku odbyło się  spotkanie z Panem 

Dariuszem Wieczorkiem ówczesnym ministrem NiSzW z przedstawicielami Rady KSN. 

Spotkanie  miało charakter roboczy. Krajowa Sekcja Nauki przedstawiła Panu 

Ministrowi problemy, które powinny być w najbliższym czasie przedmiotem 

wspólnych działań. Najważniejsze z nich  to: 

        - Sprawa demokracji wspólnot akademickich w tym m.in. zwiększenie roli Senatów 

Akademickich, wyłanianie władz uczelni przez społeczność akademicką                                        

w demokratycznych wyborach, zarzadzanie kolegialne. 

Zaproponowano pilne utworzenie ministerialnego zespołu z udziałem przedstawicieli 

związków zawodowych, który opracuje propozycje zmian do obowiązującej Ustawy 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

Niestety do dzisiaj taki zespól nie powstał a prace nad zmianami w ustawie podobno 

są prowadzone. 

- Przywrócenie prawa do zawierania ponadzakładowych układów zbiorowych pracy                  

w szkolnictwie wyższym, co byłoby spełnieniem zapisów Europejskiej Karty 

Naukowca. 

 KSN zwróciła uwagę Ministrowi, że majątek publicznej szkoły wyższej nie może 

być oddany rektorowi w jednoosobowy, niekontrolowany zarząd. Publiczny majątek 

winien być chroniony, a Rząd RP jest odpowiedzialny za właściwą jego ochronę.                         

I chociaż spotkanie przebiegało w atmosferze zrozumienia poruszanych problemów, 

to od jego momentu nic się nie wydarzyło. Ministerstwo nie podjęło żadnej współpracy 
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z Krajową Sekcja Nauki NSZZ „Solidarność”. Dlatego też na spotkaniu                                               

z Przewodniczącymi KZ bardzo dobitnie wybrzmiało stwierdzenie jednego z członków 

Rady KSN:                                                                                                                                 

Uczelnie przestają być publiczne. Stają się totalitarnym systemem kierowanym przez 

władcę, który przed nikim nie odpowiada. Wyprzedają majątek na potrzeby bardzo 

wąskiej grupy osób. Nie ma kontroli uczelni. Państwo zrezygnowało ze swojej roli 

kontrolnej wobec uczelni. Autonomia nie jest autonomią wyprzedaży majątku.  

Rektorzy bardzo często  nie przestrzegają kodeksu pracy. Bo jeśli pracownik  
odwoła się do sądu pracy od niesprawiedliwej decyzji rektora i wygra sprawę  to 
odszkodowania nie płaci rektor  tylko płaci je uczelnia. 

Brzmi oczywiście dosyć smutno, ale niestety coraz częściej stwierdzenie to staje się 
prawdziwe. 

Odnosząc się do informacji ze wspólnego posiedzenia Rady KSN i Przewodniczących 

Komisji Zakładowych przedstawionych przez Jakuba Gawrona, Maria Kupczyk 

stwierdziła, że jej zdaniem działania KSN są mało zintensyfikowane, brakuje w nich 

systematycznego nacisku ze strony związku na podejmowanie wspólnych                                   

z Ministerstwem działań dla poprawy sytuacji pracowników szkolnictwa wyższego 

i nauki oraz wprowadzenia koniecznych zapisów w Ustawie gwarantujących 

demokrację i właściwie rozumianą autonomię uczelni wyższych, sprawiedliwe 

traktowanie wszystkich członków społeczności akademickiej. Uczelnia powinna być 

wolna od strachu, dyskryminacji, mobbingu i nierównego traktowania pracowników.  

W działaniach na rzecz dobra wszystkich pracowników uczelni nie należy ustawać. 

Zaproponowano, aby na zebranie Komisji Zakładowej NSZZ „ Solidarność” SGGW 

zaprosić przedstawicieli Rady Krajowej Sekcji Nauki. Obecni na zebraniu członkowie 

KZ zaakceptowali tę propozycję. 

5. Sprawy pracownicze 

 

 Pan Przewodniczący poinformował, że otrzymaliśmy od Pana dra inż. 

Władysława W. Skarzyńskiego - Kanclerza SGGW pismo z zamiarem rozwiązania 

stosunku pracy z  pracownikiem zatrudnionym na stanowisku starszego referenta  

Rozwiązanie ma nastąpić na wniosek kierownika jednostki, który kieruje pod 

adresem pracownika dosyć mocne zarzuty. Między innymi niską efektywność i niską 

jakość wykonywanej pracy, narażenie pracodawcy na szkodę poprzez nieodpowiednie 

postępowanie z danymi wrażliwymi narażenie na zniszczenie dokumentów, brak 

znajomości języka angielskiego. 

Pan Przewodniczący poinformował, że z naszej inicjatywy odbyło się spotkanie 

z przewidzianym do zwolnienia pracownikiem. Spotkanie odbyło się w siedzibie KZ.                 

Z naszej strony uczestniczyli w nim również Tomasz Herudziński i Maria Kupczyk. 

ZNP reprezentowali Pani Małgorzata Gryko – Przewodnicząca i Pan 

Wojciech Ożga Wiceprzewodniczący. 

Okazało się, że  o zamiarze rozwiązania  stosunku pracy pracownik dowiedział się 

w trakcie rozmowy telefonicznej od Marii Kupczyk. Duży  niepokój członków Komisji 

Zakładowej budzi fakt, że o zamiarze rozwiązania umowy o pracę pracownik 
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dowiaduje się od przedstawiciela związku zawodowego, a wnioskujący o zwolnienie  

dyrektor jednostki nie rozmawia o tym z nim, nie wyjaśnia powodów swojej decyzji. 

Uważamy to za bardzo złą praktykę, która nie powinna mieć miejsca w Uczelni. 

Pracownik zatrudniony w SGGW od listopada 2015 roku. Z informacji, jakie 

uzyskaliśmy od Pracownika wynika, że nigdy nie otrzymał upomnień i nagan 

w związku z niewłaściwie i nierzetelnie wykonywanymi obowiązkami służbowymi. 

Takich dokumentów nie ma w aktach osobowych. A przedstawione w uzasadnieniu 

do rozwiązania stosunku pracy zarzuty są tak obszerne, że nie mogą dotyczyć jedynie 

zatrudnienia w ostatnim okresie.  

W piśmie skierowanym do Pana Kanclerza odnieśliśmy się zarzutu nieznajomości 

języka angielskiego. Poprosiliśmy o odpowiedź: Czy przełożony- kierujący jednostką 

skierował pracownika na organizowane w SGGW, dostępne dla pracowników kursy 

językowe? W zakresie obowiązków osoby kierującej jednostką mieści się również 

dbanie o rozwój podległych pracowników. Jak powszechnie wiadomo takie kursy 

językowe były dostępne i wielu pracowników Uczelni z nich korzystało. 

Zwróciliśmy się również o informację dotycząca zarzutu formułowanego w sprawie 

niszczenia dokumentów pacjentów: Czy fakt niszczenia dokumentów przez 

pracownika został zgłoszony Inspektoratowi ochrony danych, a jeśli tak, to jak była 

reakcja? 

Dlaczego skargi składane na pracownika nie mają charakteru formalnego?                         

W obecnej sytuacji sprawa przyjmuje formę pomówienia. 

Wobec powyższego Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” SGGW zwróciła się                        

z prośbą o ponowne, dokładne rozpatrzenie sprawy rozwiązania stosunku pracy.                     

Uważamy, że Pracodawca powinien porozmawiać również z Nią, przedstawić zarzuty 

kierowane wobec Niej przez przełożonego i wysłuchać również Jej uwag na temat 

pracy w jednostce. Ze względu na prawie dziesięcioletni staż pracy w SGGW 

pracownik z pewnością zasługuje na takie potraktowanie. Nie zawsze jest tak, że 

wszystkie zarzuty kierowane wobec pracownika przez przełożonego są słuszne 

i uzasadnione i tylko kierownik ma rację a w jego postępowaniu wobec podległych  

pracowników nie ma żadnych błędów i uchybień. 

Wobec powyższego raz jeszcze wnieśliśmy o pełne rozeznanie sprawy i rozważenie 

odstąpienia od zamiaru rozwiązania stosunku pracy lub przeniesienie do innej 

jednostki z zachowaniem obecnego stanowiska starszego referenta lub podobnego.   

Druga sprawą, jaką przedstawił Pan Przewodniczący jest skarga pracownika 

niebędącego nauczycielem akademickim na niewłaściwe traktowanie  przez dyrektora 

jednostki. Skarga skierowana została przez pracownika do Pana Rektora i przekazana 

do wiadomości Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność’ SGGW.                                               

6. Bieżące sprawy i wolne wnioski 

*Pan Tomasz Szara zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie sprawy otrzymania 

recepty na okulary w trakcie kontrolnych badań okresowych. Okazuje się, że jeśli                  

w trakcie wizyty w ramach obowiązkowych badań okresowych lekarz - okulista 

stwierdzi konieczność noszenia okularów i dobierze odpowiednie soczewki, to nie 

wystawia recepty. Pacjent musi zarejestrować się raz jeszcze i przyjść po receptę na 

drugą wizytę. Jest to naszym zdaniem utrudnienie i strata czasu pacjenta. Nie wiemy 
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dlaczego tak się dzieje i z jakich przepisów to wynika. Zwrócimy się w tej sprawie do 

Pana Dyrektora NZOZ SGGW. 

*Pani Małgorzata Herudzińska przedstawiła członkom Komisji Zakładowej 

trudną sytuację materialną studenta SGGW pochodzącego z Białorusi i zwróciła się                                       

z prośbą o jednorazowe wsparcie finansowe dla Niego w wysokości 400,00 zł. 

Członkowie Komisji Zakładowej po wyjaśnieniach Małgorzaty Herudzińskiej  

na zgłaszane wątpliwości i po krótkiej dyskusji większością głosów opowiedzieli się za 

przyznaniem takiej pomocy. 

 

                                                                                   Maria Kupczyk 

                                                                                   Jakub Gawron  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


